
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση οικονομικού βοηθήματος σε ανάδοχη 

οικογένεια για την κάλυψη των αναγκών ανηλί-

κου σε αναδοχή και της συνοδού του.

2 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στον 

Τ.Ο.Ε.Β. Σερβίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 41698 (1)

Χορήγηση οικονομικού βοηθήματος σε ανάδοχη 

οικογένεια για την κάλυψη των αναγκών ανηλί-

κου σε αναδοχή και της συνοδού του. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1. της παρ. 1 του άρθρου 46 του ν. 2698/1953 «Περί 

διοικήσεως του ΙΚΑ, μεταρρυθμίσεως της περί αυτού νο-

μοθεσίας, ως και άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 315), όπως 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 38 του ν. 2224/1994 «Ρύθ-

μιση θεμάτων εργασίας, συνδικαλιστικών δικαιωμάτων, 

υγιεινής και ασφάλειας των εργαζομένων και οργάνωσης 

Υπουργείου Εργασίας και των εποπτευομένων από αυτό 

νομικών προσώπων και άλλες διατάξεις» (Α’ 112),

2. της παρ. 3 του άρθρου 12 του ν. 4538/2018 «Μέτρα 

για την προώθηση των Θεσμών της Αναδοχής και Υιο-

θεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

3. του άρθρου 75 του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώ-

δικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειο-

θελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων 

ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του 

ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240),

4. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

5. του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204),

6. των άρθρων 9 και 13 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση 
και συγχώνευση νομικών προσώπων του δημοσίου και 
του ευρύτερου δημοσίου τομέα» (Α’ 16),

7. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

8. του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

10. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

11. του π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργών» (Α’ 142),

12. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

13. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

14. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετο-
νομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

15. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Ερ-
γασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης» (Α’ 168),

16. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145).

Β:
1. Την υπό στοιχεία 33168/11369/25.07.2019 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασί-
ας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
Δόμνα - Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 3053).

2. Την υπ’ αρ. 108143/15.11.2022 απόφαση της Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ορισμός 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινω-
νικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1076).

3. Το υπ’ αρ. 38502/10.04.2023 (ΑΔΑ: Ψ60Ν46ΜΤΛΚ-
ΑΔ3) έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικής Εποπτείας 
και Επιθεώρησης Νομικών Προσώπων «έγκριση προϋ-
πολογισμού του ΚΚΠΠ Αττικής οικονομικού έτους 2023».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2767

27897

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.26 12:49:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27898 Τεύχος B’ 2767/26.04.2023

4. Την υπ’ αρ. 28/05.07.2017 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του ΚΚΠΠ Αττικής για τοποθέτηση του 
παιδιού με ΑΜ 3010202012524 στην ανάδοχή οικογέ-
νεια με ΑΜ 150120217895 στο Πληροφοριακό Σύστημα 
ΑΝΥΝΕΤ.

5. Την υπ’  αρ. 1257/2018 απόφαση του Μονομε-
λούς Πρωτοδικείου Αθηνών, με την οποία ανατέθηκε 
το σύνολο της γονικής μέριμνας του ανηλίκου με ΑΜ 
3010202012524 στο ΚΚΠΠ Αττικής (Πιστοποιητικό τε-
λεσιδικίας 11349/2019- Πρωτοδικείο Αθηνών).

6. Το υπ’ αρ. 5282/04.08.2022 έγγραφο του Εθνικού Ορ-
γανισμού Μεταμοσχεύσεων προς τον ανάδοχο πατέρα 
του ανηλίκου και προς τον ΕΟΠΠΥ, με το οποίο δόθηκε 
η έγκριση του εν λόγω φορέα (ΕΟΜ) για τη μετάβαση 
του ανηλίκου στο εξωτερικό.

7. Την απόφαση του υπ’ αρ. θέματος 7, που έλαβε το 
Διοικητικό Συμβούλιο  του ΚΚΠΠ Αττικής, στην υπ’ αρ. 
10/09.03.2023 συνεδρίασή του.

8. Την υπ’ αρ. 253598/7.4.2023 - Ο.Ε. (ΑΔΑ: ΨΩΣΘΟΞΧ1-
ΕΛ6) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Κέντρου Κοι-
νωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής για την έγκριση 
της δέσμευσης πίστωσης ύψους τριάντα εννέα χιλιάδων 
εννιακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ και την κάλυψη ισό-
ποσης δαπάνης από ιδίους πόρους του ΚΚΠΠ Αττικής 
(39.975,00€ - Αριθμός Δέσμευσης: 552/0), συμπεριλαμ-
βανομένου ΦΠΑ.

9. Το υπ’ αρ. 40308/18.04.2023 αίτημα της υπηρεσίας 
μας προς τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών για έκδοση εισηγητικής έκθεσης 
οικονομικών επιπτώσεων από τη Γενική Διεύθυνση Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρ-
θρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) και την από 21.04.2023 
απάντηση με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο της Διεύθυν-
σης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, 
σύμφωνα με την οποία η ζητούμενη εισηγητική έκθεση 
δεν απαιτείται επειδή η παρούσα υπουργική απόφαση 
συνιστά ατομική διοικητική πράξη.

10. Την ανάγκη κάλυψης των ιατρικών και λοιπών εξό-
δων του αναδεχόμενου ανηλίκου με ΑΜ 3010202012524 
στο Πληροφοριακό Σύστημα Αναδοχής - Υιοθεσίας, για 
τον οποίο το ΚΚΠΠ Αττικής ασκεί, δυνάμει της υπ’ αρ. 1257/
2018 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθη-
νών, τη γονική μέριμνα και υποχρεούται, βάσει των άρ-
θρων 1510 και 1511 του ΑΚ (Π.Δ. 456/1984 - Α’ 164) και 
του άρθρου 12, παρ. 3 του ν. 4538/2018 (Α’ 85) να καλύ-
ψει το σύνολο των ιατρικών και λοιπών εξόδων του ως 
άνω αναφερόμενου αναδεχόμενου ανηλίκου. Στα έξοδα 
συμπεριλαμβάνονται και όσα θα γίνουν και αφορούν εν-
δεικτικά σε έξοδα μετάβασης, διαμονής, διατροφής και 
διαβίωσης του αναδεχόμενου ανηλίκου και του συνοδού 
του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 7 απόφαση, της υπ’ αρ. 10ης 
συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής για την κα-
ταβολή έκτακτης οικονομικής ενίσχυσης ύψους τριά-
ντα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ 
(39.975,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, από ιδίους 
πόρους του ΚΚΠΠ Αττικής, στην εγκεκριμένη ανάδοχη 

οικογένεια με ΑΜ 150120217895 στο Πληροφοριακό 
Σύστημα Αναδοχής  - Υιοθεσίας, για την κάλυψη του 
συνόλου των ιατρικών και λοιπών εξόδων του ως άνω 
αναφερόμενου ανηλίκου εξόδων ιατρικής φύσεως. Στα 
έξοδα συμπεριλαμβάνονται και όσα θα γίνουν και αφο-
ρούν ενδεικτικά σε έξοδα μετάβασης, διαμονής, δια-
τροφής και διαβίωσης του αναδεχόμενου ανηλίκου και 
του συνοδού του για την αντιμετώπιση του ιατρικού του 
προβλήματος.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Απρίλιου 2023

Η Υφυπουργός 

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 5 (2)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στον 
Τ.Ο.Ε.Β. Σερβίων.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΣΕΡΒΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 

(Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 
του υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με θέμα: Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015
(A΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώ-
πων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 134) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις» (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

3. Την παρ. Α του άρθρου 20 «Εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015, στις 
οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημοσί-
ευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 1ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2023 στον Τ.Ο.Ε.Β. 
Σερβίων» και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρε-
σιακές ανάγκες του Οργανισμού - πέρα από την περίο-
δο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική 
περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση (άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως)- υπάρχουν 
και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι 
πόροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές ει-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27899Τεύχος B’ 2767/26.04.2023

σφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 

«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφασίζει:
α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός 
του 2023, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 
Ειδικότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2023 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρε-
ωτικής εργασίας μέχρι 40 ώρες για δύο (2) τακτικούς 
υπαλλήλους και μέχρι 60 ώρες για τρεις (3) εποχικούς 
υπαλλήλους. Μέχρι 40 ώρες υπερωριακής εργασίας
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για δύο (2) τακτι-
κούς υπαλλήλους και μέχρι 40 ώρες για τρεις (3) επο-
χικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά, πέντε (5) υπαλ-
λήλους και τετρακόσιες εξήντα (460) ώρες συνολικά 
κατ’ ανώτερο όριο. Για το Β’ εξάμηνο του 2023 απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της 
υποχρεωτικής εργασίας, μέχρι 40 ώρες για δύο (2)
τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 100 ώρες για τρεις (3) 

εποχιακούς υπαλλήλους. Μέχρι 64 ώρες υπερωριακής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για δύο (2)
τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 80 ώρες για τρεις (3) 
εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά πέντε (5) υπαλ-
λήλους και εφτακόσιες σαράντα οχτώ (748) ώρες συνο-
λικά κατ’ ανώτατο όριο.

β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο 
Πρόεδρος του Οργανισμού Ζαρογιάννης Κωνσταντίνος 
και για την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των 
ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2023, 
καθίσταται το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρβια, 21 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΑΡΟΓΙΑΝΝΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27900 Τεύχος B’ 2767/26.04.2023

*02027672604230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


